MF MF
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt
069 42 09 76 0 · www.leschhorn.de
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt
069 42 09 76 0 · www.leschhorn.de
06 ROHRVERBINDUNGSTECHNIK 11-15

– Weitere Informationen
siehe Abschnitt
„Bestellbeispiel“)
Selbstschmierende
Dichtungen
Dynamische Dichtungen mit Selbst -
schmierung (nur Buna-N)
Anbauöffnungen
für Zubehörteile
(zur Anbringung der Sensoren)
Kompakte
Bauweise
Extrem kompakte und
robuste Bauweise
Gekapseltes
Gehäuse
Die Einheit verhindert das
Eindringen von
Schmutzteilen (nicht bei
RP-11 und RP-12)
1.177
RP
 S
ER
IE
1_170-1_185 RP_(D_A4)_Layout 1  09.06.11  10:41  Seite 177
MF MF
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt
069 42 09 76 0 · www.leschhorn.de
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt
069 42 09 76 0 · www.leschhorn.de
06 ROHRVERBINDUNGSTECHNIK 11-15
06 ROHRVERBINDUNGSTECHNIK 11-15
PARALLELGREIFER RP-11M
MIT DOPPELKEILANTRIEB
DE-STA-CO Technische Änderungen vorbehalten
LC
LC
LC
LC
(DARSTELLUNG DER BACKEN
IN GEÖFFNETER POSITION)
STANDARD-
SENSORAUFNAHME
(HERAUSNEHMBAR)
4X Ø .0625 SF X .18 TIEF
[Ø 2 H7 X 4 TIEF]
4X #6-32 X .188 TIEF
[M4 X 4.7 TIEF]
.875
[22.2]
.2500
[6.35]
1.2500
[31.75]
.5000
[12.70]
1.500
[38.1]
1.250
[31.8]
2X #6-32 X .38 TIEF
[M4 X 9 TIEF]
2X #10-32 [M5]
LUFTANSCHLUSS
(SCHLIESSEN)
ÖFFNEN
.625 +.000
-.001
 15.88  +0.00
-0.03

Wiederholgenauigkeit . . . . . . . . . . . . . . ±0.001 in. ±0.03 mm
Betätigungsventil  . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/2-Wege
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
SENSOREN BESTELLNR. ANZ./EINHEIT
Halterung für 2 Sensoren OSMK-003 1
Induktiver Sensor (NPN), mit Schnelltrennung* OISN-019 1 oder 2
Induktiver Sensor (PNP), mit Schnelltrennung* OISP-019 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (2 m)* CABL-010 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (5 m)* CABL-013 1 oder 2
PNEUMATIK-ZUBEHÖR
Sicherheitsventil (imp.) OFSV-001 1
Sicherheitsventil (metr.) OFSV-004 1
Dichtungssatz, Standard SLKT-036 1
Dichtungssatz, Viton® SLKT-036V 1
*Sensor und Kabel bitte separat bestellen
INDUKTIVER SENSOR UND
ANBRINGUNG SICHERHEITSVENTIL
1.07
[27]
.63 [16]
.24 [6] ANPASSUNG
HALTERUNG
2.54 [65] MIN.
Belastungsdaten
Maximalbelastung†
Statisch Dynamisch
USA Metrisch USA Metrisch
Max. Zugbelastung T 100 lbs. 445 N 25 lbs. 111 N
Max. Druckbelastung C 200 lbs. 890 N 25 lbs. 111 N
Max. Moment Mx 100 in.- lbs . 11 Nm 17 in.- lbs . 2 Nm
Max. Moment My 100 in.- lbs . 11 Nm 17 in.- lbs . 2 Nm
Max. Moment Mz 100 in.- lbs . 11 Nm 17 in.- lbs . 2 Nm
†Angaben/Fingerpaar, Max.-Werte nicht gleichzeitig anwenden
XY
Z Z
C T
F/2 F/2
M
MMX

Wiederholgenauigkeit . . . . . . . . . . . . . . ±0.001 in. ±0.03 mm
Betätigungsventil  . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/2-Wege
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
SENSOREN BESTELLNR. ANZ./EINHEIT
Halterung für 2 Sensoren OSMK-003 1
Induktiver Sensor (NPN), mit Schnelltrennung* OISN-019 1 oder 2
Induktiver Sensor (PNP), mit Schnelltrennung* OISP-019 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (2 m)* CABL-010 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (5 m)* CABL-013 1 oder 2
PNEUMATIK-ZUBEHÖR
Sicherheitsventil (imp.) OFSV-001 1
Sicherheitsventil (metr.) OFSV-004 1
Dichtungssatz, Standard SLKT-040 1
Dichtungssatz, Viton® SLKT-040V 1
*Sensor und Kabel bitte separat bestellen
INDUKTIVER SENSOR
UND ANBRINGUNG
SICHERHEITSVENTIL
1.19
[30]
.24 [6] ANPASSUNG
HALTERUNG
.63 [16]
2.67 [68] MIN.
Belastungsdaten
Maximalbelastung†
Statisch Dynamisch
USA Metrisch USA Metrisch
Max. Zugbelastung T 200 lbs. 890 N 25 lbs. 111 N
Max. Druckbelastung C 400 lbs. 1779 N 25 lbs. 111 N
Max. Moment Mx 150 in.- lbs . 17 Nm 25 in.- lbs . 3 Nm
Max. Moment My 150 in.- lbs . 17 Nm 25 in.- lbs . 3 Nm
Max. Moment Mz 150 in.- lbs . 17 Nm 25 in.- lbs . 3 Nm
†Angaben/Fingerpaar, Max.-Werte nicht gleichzeitig anwenden
XY
Z Z
C T
F/2 F/2
M
MMX

Wiederholgenauigkeit . . . . . . . . . . . . . . ±0.001 in. ±0.03 mm
Betätigungsventil  . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/2-Wege
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
SENSOREN BESTELLNR. ANZ./EINHEIT
Halterung für 2 Sensoren OSMK-003 1
Induktiver Sensor (NPN), mit Schnelltrennung* OISN-019 1 oder 2
Induktiver Sensor (PNP), mit Schnelltrennung* OISP-019 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (2 m)* CABL-010 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (5 m)* CABL-013 1 oder 2
PNEUMATIK-ZUBEHÖR
Sicherheitsventil (imp.) OFSV-001 1
Sicherheitsventil (metr.) OFSV-004 1
Dichtungssatz, Standard SLKT-041 1
Dichtungssatz, Viton® SLKT-041V 1
*Sensor und Kabel bitte separat bestellen
INDUKTIVER SENSOR
UND ANBRINGUNG
SICHERHEITSVENTIL
1.25
[32]
.24 [6] ANPASSUNG
HALTERUNG
.63 [16]
2.73 [69] MIN.
Belastungsdaten
Maximalbelastung†
Statisch Dynamisch
USA Metrisch USA Metrisch
Max. Zugbelastung T 400 lbs. 1779 N 50 lbs. 222 N
Max. Druckbelastung C 750 lbs. 3336 N 50 lbs. 222 N
Max. Moment  Mx 300 in.- lbs . 34 Nm 50 in.- lbs . 6 Nm
Max. Moment  My 300 in.- lbs . 34 Nm 50 in.- lbs . 6 Nm
Max. Moment  Mz 300 in.- lbs . 34 Nm 50 in.- lbs . 6 Nm
†Angaben/Fingerpaar, Max.-Werte nicht gleichzeitig anwenden
XY
Z Z
C T
F/2 F/2
M
MMX

Wiederholgenauigkeit . . . . . . . . . . . . . . ±0.001 in. ±0.03 mm
Betätigungsventil  . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/2-Wege
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
SENSOREN BESTELL-NR. ANZ./EINHEIT
Halterung für 2 Sensoren OSMK-072 1
Induktiver Sensor (NPN), mit Schnelltrennung* OISN-011 1 oder 2
Induktiver Sensor (PNP), mit Schnelltrennung* OISP-011 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (2 m)* CABL-010 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (5 m)* CABL-013 1 oder 2
PNEUMATIK-ZUBEHÖR
Sicherheitsventil (imp.) OFSV-002 1
Sicherheitsventil (metr.) OFSV-005 1
Dichtungssatz, Standard SLKT-042 1
Dichtungssatz, Viton® SLKT-042V 1
*Sensor und Kabel bitte separat bestellen
SICHERHEITSVENTIL
INDUKTIVER SENSOR
UND ANBRINGUNG
.26 [7] ANPASSUNG
HALTERUNG
2.50
[63.5] 3.63 [92]
.79 [20]
Belastungsdaten
Maximalbelastung†
Statisch Dynamisch
USA Metrisch USA Metrisch
Max. Zugbelastung T 750 lbs. 3336 N 100 lbs. 445 N
Max. Druckbelastung C 1500 lbs. 6672 N 100 lbs. 445 N
Max. Moment Mx 750 in.- lbs . 85 Nm 125 in.- lbs . 14 Nm
Max. Moment My 750 in.- lbs . 85 Nm 125 in.- lbs . 14 Nm
Max. Moment Mz 750 in.- lbs . 85 Nm 125 in.- lbs . 14 Nm
†Angaben/Fingerpaar, Max.-Werte nicht gleichzeitig anwenden
XY
Z Z
C T
F/2 F/2
M
MMX

Wiederholgenauigkeit . . . . . . . . . . . . . . ±0.001 in. ±0.03 mm
Betätigungsventil  . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/2-Wege
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
SENSOREN BESTELL-NR. ANZ./EINHEIT
Halterung für 2 Sensoren OSMK-072 1
Induktiver Sensor (NPN), mit Schnelltrennung* OISN-011 1  oder 2
Induktiver Sensor (PNP), mit Schnelltrennung* OISP-011 1  oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (2 m)* CABL-010 1  oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (5 m)* CABL-013 1  oder 2
PNEUMATIK-ZUBEHÖR
Sicherheitsventil (imp.) OFSV-002 1
Sicherheitsventil (metr.) OFSV-005 1
Dichtungssatz, Standard SLKT-043 1
Dichtungssatz, Viton® SLKT-043V 1
*Sensor und Kabel bitte separat bestellen
INDUKTIVER SENSOR
UND ANBRINGUNG
SICHERHEITSVENTIL
4.04 [103]
.79 [20]
2.03
[51]
.26 [7] ANPASSUNG
HALTERUNG
Belastungsdaten
Maximalbelastung†
Statisch Dynamisch
USA Metrisch USA Metrisch
Max. Zugbelastung T 1500 lbs. 6672 N 250 lbs. 1112 N
Max. Druckbelastung C 3000 lbs. 13345 N 250 lbs. 1112 N
Max. Moment  Mx 1500 in.- lbs . 170 Nm 250 in.- lbs . 28 Nm
Max. Moment  My 1500 in.- lbs . 170 Nm 250 in.- lbs . 28 Nm
Max. Moment  Mz 1500 in.- lbs . 170 Nm 250 in.- lbs . 28 Nm
†Angaben/Fingerpaar, Max.-Werte nicht gleichzeitig anwenden
XY
Z Z
C T
F/2 F/2
M
MMX

Wiederholgenauigkeit . . . . . . . . . . . . . . ±0.001 in. ±0.03 mm
Betätigungsventil  . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/2-Wege
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
SENSOREN BESTELL-NR. ANZ./EINHEIT
Halterung für 2 Sensoren OSMK-073 1
Induktiver Sensor (NPN), mit Schnelltrennung* OISN-011 1 oder 2
Induktiver Sensor (PNP), mit Schnelltrennung* OISP-011 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (2 m)* CABL-010 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (5 m)* CABL-013 1 oder 2
PNEUMATIK-ZUBEHÖR
Sicherheitsventil (imp.) OFSV-003 1
Sicherheitsventil (metr.) OFSV-006 1
Dichtungssatz, Standard SLKT-044 1
Dichtungssatz, Viton® SLKT-044V 1
*Sensor und Kabel bitte separat bestellen
SICHERHEITSVENTIL
INDUKTIVER SENSOR
UND ANBRINGUNG
.26 [7] ANPASSUNG
HALTERUNG
2.50
[63.5] 3.63 [92]
.79 [20]
Belastungsdaten
Maximalbelastung†
Statisch Dynamisch
USA Metrisch USA Metrisch
Max. Zugbelastung T 3000 lbs. 13345 N 300 lbs. 1334 N
Max. Druckbelastung C 6000 lbs. 26689 N 300 lbs. 1334 N
Max. Moment Mx 5000 in.- lbs . 565 Nm 500 in.- lbs . 56 Nm
Max. Moment My 5000 in.- lbs . 565 Nm 500 in.- lbs . 56 Nm
Max. Moment Mz 5000 in.- lbs . 565 Nm 500 in.- lbs . 56 Nm
†Angaben/Fingerpaar, Max.-Werte nicht gleichzeitig anwenden
XY
Z Z
C T
F/2 F/2
M
MMX
Y
Z
L
300
250
200
150
100
50
0
1335
1112
890
667
445
222
0
lbs.N
EFEKTIVE FINGERLÄNGE - L
FI
NG
ER
KR
AF
T
-
F/
2
GREIFKRAFT PRO FINGER
0
0
2
50
10 in.